1

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

terça-feira
13-11-2012 - Nº 205

ATOS DA PRESIDÊNCIA

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG Nº 118/2012
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO Trabalho DA 18ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo em
vista o que consta do Processo Administrativo nº 1846/2012,
R E S O L V E:
Designar os magistrados elencados no quadro abaixo, para participarem da
terceira turma da “Capacitação no Processo Judicial  Eletrônico - PJe”,
nos dias 12 e 13 de novembro de 2012, nesta Capital, autorizando os
respectivos deslocamentos, bem como o pagamento das diárias devidas.

JUIZ(A) SITUAÇÃO FUNCIONAL ORIGEM  PERÍODO DE
AFASTAMENTO

Alciane Margarida de Carvalho Juíza Titular Quirinópolis  11 a 14/11/2012

Carlos Alberto Begalles Juiz Substituto Caldas Novas 12 a 13/11/2012

Cleidimar Castro de Almeida Juiz Titular Caldas Novas 12 a 13/11/2012

Elias Soares de Oliveira Juiz Substituto Catalão 11 a 14/11/2012

Fabiano Coelho de Souza Juiz Titular Uruaçu 11 a 14/11/2012

Maria Aparecida Prado Fleury Bariani Juíza Titular Luziânia 11 a 14/11/2012

Narayana Teixeira Hannas Juíza Titular Goiatuba 11 a 14/11/2012

Rui Barbosa de Carvalho Santos Juiz Substituto Jataí 11 a 14/11/2012

Cleber Martins Sales Juiz Substituto Goiás 12 a 13/11/2012

Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno
Eletrônico.
Goiânia, 12 de novembro de 2012.
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 377/2012
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo em
vista o Processo Administrativo nº 2337/2012,
R E S O L V E:
Exonerar, de ofício, o servidor André Lima Lopes, e, a pedido, o
servidor Breynner Vasconcelos Cursino, ocupantes, respectivamente, dos
cargos da carreira de Técnico Judiciário, Área Administrativa e de
Analista Judiciário, Área Judiciária, Especialidade Execução de

      ANO VI - NÚMERO 205 - GOIÂNIA - GO, TERÇA-FEIRA, 13 DE NOVEMBRO DE 2012

Poder Judiciário da União
Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
Diário da Justiça Eletrônico

2

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

terça-feira
13-11-2012 - Nº 205

Mandados, do Quadro de Pessoal deste Egrégio Tribunal, nos termos do
disposto pelo artigo 34 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990.
Publique-se no Diário Oficial da União, no Diário da Justiça Eletrônico
e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 8 de novembro de 2012.
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente
PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 378/2012
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista
o contido no Processo Administrativo TRT 18ª nº 1886/2012,
RESOLVE:
Art. 1º Redistribuir, a partir de 19 de novembro de 2012, com fundamento
no art. 37 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e na Resolução nº
146, de 6 de março de 2012, do Conselho Nacional de Justiça,  o cargo da
Carreira de Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de
Pessoal deste Tribunal, ocupado pela servidora JUSSARA PEREIRA DA COSTA,
para o Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 13ª Região,
mediante reciprocidade com o cargo da Carreira de Técnico Judiciário,
Área Administrativa, do Quadro de Pessoal daquele Tribunal, vago.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de 19 de novembro de 2012.
Publique-se no Diário Oficial da União, no Diário Eletrônico da Justiça
do Trabalho da 18ª Região e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 8 de novembro de 2012.
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 382/2012
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo em
vista o Processo Administrativo nº 2394/2012,
R E S O L V E:
Declarar vago o cargo da carreira de Analista Judiciário, Área
Judiciária, do Quadro de Pessoal deste Egrégio Tribunal, ocupado pelo
servidor Lucas Ribeiro de Castro, em virtude de posse em outro cargo
inacumulável, com efeitos a partir de 12 de  novembro de 2012, nos
termos do disposto no artigo 33, inciso VIII, da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990.
Publique-se no Diário Oficial da União, no Diário da Justiça Eletrônico
e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 13 de novembro de 2012.
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

3

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

terça-feira
13-11-2012 - Nº 205

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 383/2012
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
RESOLVE:
Nomear o candidato abaixo nominado, aprovado em concurso público, para
ocupar, em caráter efetivo, sob a égide da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, cargo da carreira de Analista Judiciário, Área
Judiciária, Classe “A”, Padrão 1, do Quadro Permanente de Pessoal deste
Tribunal, observada a ordem de classificação e cuja origem da vaga se
especifica.
Nome do Candidato: CARLOS ANTONIO COSTA SOBREIRA
Origem da vaga: Vacância, em virtude de posse em outro cargo
inacumulável, do cargo ocupado pelo servidor LUCAS RIBEIRO CASTRO.
Publique-se no Diário Oficial da União, no Diário da Justiça Eletrônico
e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 12 de novembro de 2012.
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 384/2012
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
RESOLVE:
Nomear o candidato abaixo nominado, aprovado em concurso público, para
ocupar, em caráter efetivo, sob a égide da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, cargo da carreira de Técnico Judiciário, Área
Administrativa, Classe “A”, Padrão 1, do Quadro Permanente de Pessoal
deste Tribunal, observada a ordem de classificação e cuja origem da vaga
se especifica.
Nome do Candidato: FRANCISCO WAGNER TELES MASCARENHAS
Origem da vaga: Vacância, em virtude de exoneração, do cargo ocupado
pelo servidor ANDRÉ LIMA LOPES.
Publique-se no Diário Oficial da União, no Diário da Justiça Eletrônico
e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 12 de novembro de 2012.
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 385/2012
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
RESOLVE:
Nomear a candidata abaixo nominada, aprovada em concurso público, para
ocupar, em caráter efetivo, sob a égide da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, cargo da carreira de Analista Judiciário, Área

4

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

terça-feira
13-11-2012 - Nº 205

Judiciária, Especialidade Execução de Mandados, Classe “A”, Padrão 1, do
Quadro Permanente de Pessoal deste Tribunal, observada a ordem de
classificação e cuja origem da vaga se especifica.
Nome da Candidata: PAULA MIRANDA
Origem da vaga: Vacância, em virtude de exoneração, do cargo ocupado
pelo servidor BREYNNER VASCONCELOS CURSINO.
Publique-se no Diário Oficial da União, no Diário da Justiça Eletrônico
e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 12 de novembro de 2012.
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 386/2012
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo em
vista o que consta do Processo Administrativo nº 1888/2009,
RESOLVE:
Art. 1º Tornar sem efeito as nomeações dos candidatos MARCILIO DA SILVA
FERREIRA FILHO e ENE MATT REIS, constantes das Portarias TRT 18ª
GP/DG/SGPe Nº 341/2012 e 344/2012, respectivamente, publicadas no Diário
da Justiça Eletrônico nº 195, de 26/10/2012, e no Diário Oficial da
União – Seção 2, nº 210, de 30/10/2012, LUCAS DE OLIVEIRA MORAIS,
constante da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 346/2012, publicada no
Diário da Justiça Eletrônico nº 195, de 26/10/2012, e no Diário Oficial
da União – Seção 2, nº 209, de 29/10/2012, e REINALDO LOPES BARROS,
constante da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 369/2012, publicada no
Diário da Justiça Eletrônico nº 202, de 8/11/2012, e no Diário Oficial
da União – Seção 2, nº 217, de 9/11/2012, em face das desistências
formalmente apresentadas pelos mencionados candidatos.
Art. 2º Nomear os candidatos abaixo nominados, aprovados em concurso
público, para ocuparem, em caráter efetivo, sob a égide da Lei nº 8.112,
de 11 de dezembro de 1990, cargo da carreira de Técnico Judiciário, Área
Administrativa, Classe “A”, Padrão 1, do Quadro Permanente de Pessoal
deste Tribunal, observada a ordem de classificação e cuja origem da vaga
se especifica.
Nome da Candidata: GERUZA AUTO DE ALBUQUERQUE
Origem da vaga: Vacância, em virtude de posse em cargo inacumulável, do
cargo ocupado pela servidora LÍGIA MARIA DEGANELLO RODRIGUEZ.
Nome do Candidato: NILO JOSE CORREA LEITE
Origem da vaga: Vacância, em virtude de posse em outro cargo
inacumulável, do cargo ocupado pelo servidor MARCUS LEANDRO PASQUINI
BEZERRA.
Nome da Candidata: LAUDEMIRA SOUZA ROCHA
Origem da Vaga: Lei 12.710, de 29 de agosto de 2012.
Nome do Candidato: DIEGO GINO DA SILVA MONTEIRO
Origem da vaga: Vacância, em virtude de posse em outro cargo
inacumulável, do cargo ocupado pela servidora NÍVEA MARIA NUNES.

Publique-se no Diário Oficial da União, no Diário da Justiça Eletrônico
e no Boletim Interno Eletrônico.

5

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

terça-feira
13-11-2012 - Nº 205

Goiânia, 13 de novembro de 2012.
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 387/2012
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo em
vista o que consta do Processo Administrativo nº 1888/2009,
RESOLVE:
Art. 1º Tornar sem efeito as nomeações dos candidatos ROMIO DE ARAUJO
PIMENTEL, FABIO APARECIDO DE PAULA, LETICIA DE LIMA NEVES, ELIAS KIYOSHI
MARUTANI, KRISHLENE BRAZ AVILA e PAULO CESAR DE OLIVEIRA ROCHA,
constantes da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 347/2012, publicada no
Diário da Justiça Eletrônico nº 195, de 26/10/2012, e no Diário Oficial
da União – Seção 2, nº 209, de 29/10/2012, em face das desistências
formalmente apresentadas pelos mencionados candidatos.
Art. 2º Nomear os candidatos abaixo nominados, aprovados em concurso
público, para ocupar, em caráter efetivo, sob a égide da Lei nº 8.112,
de 11 de dezembro de 1990, cargo da carreira de Analista Judiciário,
Área Judiciária, Classe “A”, Padrão 1, do Quadro Permanente de Pessoal
deste Tribunal, observada a ordem de classificação, em vagas decorrentes
da Lei nº 12.710, de 29 de agosto de 2012.
THICIANA ZEIDAM SILVA
RUTH LEMES DE JESUS
JOSE RODRIGUES CHAVEIRO FILHO
GRAZIELLY DOS SANTOS RODRIGUES BARROS
DANIELE PEREIRA
ANA GISELLE DA SILVA COELHO
Publique-se no Diário Oficial da União, no Diário da Justiça Eletrônico
e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 13 de novembro de 2012.
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

DIRETORIA-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 297/2012
O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo em
vista o que consta no Processo Administrativo nº 1823/2012,
R E S O L V E:
Designar os servidores a seguir nominados, integrantes da Comissão
Especial de Inventário Físico e Patrimonial deste Tribunal, relativa ao
exercício de 2012, conforme PORTARIA TRT 18ª GP/DG Nº 095/2012, defiro o
deslocamento dos servidores elencados no quadro abaixo, para procederem
à conferência de bens móveis patrimoniais em uso pelas Unidades desta

6

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

terça-feira
13-11-2012 - Nº 205

Corte e alocados nas Varas do Trabalho sediados no interior do Estado,
autorizando o pagamento das diárias devidas.

LOCALIDADES DATAS MEMBROS

Luziânia e Valparaíso 13 e
14/11/2012

CLEIDE BARBOSA LEMOS, SÉZENEM
LEANDRO MENEZES E LUIZ CARLOS

FERREIRA DOS SANTOS

Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno
Eletrônico.
Goiânia, 12 de novembro de 2012.
Edison dos Reis
Diretor-Geral Substituto

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 298/2012
O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em
vista o que consta do Processo Administrativo nº 2343/2012;
R E S O L V E:
Designar o servidor OMAR LOPES TOLEDO, Diretor de Secretaria da 2ª Vara
do Trabalho de Rio Verde, para participar de treinamento referente a
dados estatísticos e solução de processos relacionados aos sistema PJe-
JT, na Vara do Trabalho de Caucaia-CE, no período de 05 a 08 de dezembro
de 2012, autorizando seu deslocamento no percurso Luziânia-GO/Brasília-
DF/Caucaia-CE, bem como o pagamento das devidas diárias.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim
Interno Eletrônico.
Goiânia, 12 de novembro de 2012.
Edison dos Reis
Diretor-Geral Substituto

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 299/2012
O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista
o que consta do Processo Administrativo nº 0833/2012,
R E S O L V E:
Designar os servidores MÁRIO LÚCIO VIEIRA FONTOURA, Secretário de
Audiências, e JAIR PEREIRA ROCHA DE SOUSA, Assistente de Juiz, lotados
na Vara do Trabalho de Goiás, para auxiliarem nas atividades da Justiça
Itinerante, a ser realizada na cidade de Mozarlândia, no período de 19 a
23 de novembro de 2012, autorizando os respectivos deslocamentos, bem
como o pagamento das diárias devidas.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim
Interno Eletrônico.
Goiânia, 12 de novembro de 2012.
Edison dos Reis
Diretor-Geral Substituto

7

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

terça-feira
13-11-2012 - Nº 205

COMISSÃO DE CONCURSO DE JUIZ DO TRABALHO SUBSTITUTO

8

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

terça-feira
13-11-2012 - Nº 205

9

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

terça-feira
13-11-2012 - Nº 205

10

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

terça-feira
13-11-2012 - Nº 205

11

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

terça-feira
13-11-2012 - Nº 205

12

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

terça-feira
13-11-2012 - Nº 205

13

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

terça-feira
13-11-2012 - Nº 205

14

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

terça-feira
13-11-2012 - Nº 205

______________________________________________________________________________________

		2012-11-13T18:57:18-0200
	MARCIONE ANTONIO BOMFIM:0022